
Dziennik Ustaw Nr 41 - 308 - Poz. 181 

187 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 sierpnia 1953 ' r. 

~ .prawle zmiany granic powiatów: bielskiego, cleszy6s kiego.l pszczy6skiego w województwie stalinogrodzkim. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia .( lutego 1950 r. 
O dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań­
.twa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z gminy Zabrzeg w powiecie bielskim, woje­
wództwie stalinogrodzkim wyłącza , się części gromad Li­
gofa i Zabrzeg i włącza się je do gminy Pszczyna w po­
Wdecie pszczyńskim w tymże województwie. 

2. Nowa granica powiatów pszczyńskiego i biel­
.kiego biegnie: 

i . 
l l) na odcinku gromady Ligota: od południowo-zachod-

niego narożnika parceli nr kat. 5154/27 obrębu Li­
gota położonego na granicy obrębu Chybie linią ła­
maną południowymi, wschodnimi i północnymi gra­
nicami parcel nr nr kat.: 5154/27, 51 54/29, 5154/ 16, 
5155/ f04, 5154/ 15, 5154/ 18, 5154/23, 5154/25, 5154/21, 
5154/ 13, 5155/ 104 do granicy obrębu Ligota; od po­
łudniowego narożnika parceli nr kat. 5155/ 102 obrę­
bu Ligota, położonego na granicy obrębu Chybie 
w kierunku północno-wschodnim granicami parcel 
nr nr kat.: 5155/102, 5155/ 101, 5155/ 100, 5155/99, 
5155/98, 5155/97, 5155/96,5155/95, 5155/ 1, 5155/103 
do granicy obrębu Zabrzeg; 

2) na odcinku gromady Zabrzeg: od południowo-wscho­
dniego narożnika parceli nr kat. 748/ 1 w kierunku 
północno-wschodnim granicami parcel nr nr kat.: 
748/1, 721/1, 734/1, 133/ 1, 731/1, 725/1, 2649/2, 724/1, 

_ 2627/1" 691/10, 693/1, 670/1, 669/9 do granicy gminy 
Pszczyna w powiecie pszczyńskim. 

. ł 2. 1. Z powiatu cieszyńskiego w województwie 
.talinogrodzkim wyłącza się: ~ 

\ 
l) część obszam miasta Strumień, 

2) z gminy Strumień część obszaru gromady Zabłocie, 

3) z gminy Chybie część obszarów gromad Frelichów, 
Zarzecze i Chybie 

ł włącza się je do gminy Wisła Wielka w powiecie 
pSlczyńskim w tymże województwie. 

2. Nowa granica powiatów pszczyńskiego i cieszyń­
.kiego w województwie stalinogrodzkim biegnie: 

l) na odcinku miasta Strumienia: od północnego naroż­
nika parceli nr kat. 1440 obrębu Strumień, położone­
go na granicy powiatów pszczyńskiego i cieszyń­
skiego, w kierunku południowym granicami parcel 
nr nr kat.: 1440, 1437/1, 1441/1, 1443/1,2493/1,1451/1, 

1453/1, 1453/4, 1453/2, 1451/2, 1402/6, 1402/7, 2498/1, 
1483/32, 1483/33, 1483/34, 1483/35, 1479/5, 1488/ 1, 
1493/4, 1492/3, 1489/1, 1478/3, 1470/2, 1480/33, 
1380Ą32, 1480/11, 1480/ 10, 1480/9, 1481 /48, 1481 /47, 
1481 /46, 1481/45, 1469/8, 1480/35, 1469/1, 1469/2, 
1469/3, 1469/4, 1480/34, 1474/4, 2512/4 do brzegu rze­
ki Wisły; po przecięciu koryta Wisły linią prostą 

łączącą zachodnie granice parcel nr nr kat.: 2512/4 
i 2512/6 granica biegnie dalej w kierunku południo­
wym granicami parcel nr nr kat.: 1626/ 13, 1626/ 12, 
1626/14,2501 / 1, 1622/3, 1621 /4, 1621 /3, 1618/ 1, 1616/ 1, 
1615/1, i57211, 1571/1, 1570/1, 1569/1, 1568/1, 1567/1, 
1566/ 1, 1565/ 1; 1564/ 1, 1563/2, 2056/ 1 do granicy ob­
rębu Zabłocie; od południowo ·zachodniego narożni­
k a parceli nr kat. 2338/6 g ranica biegnie w kierunku 
wschbdnim południowymi granicami parcel nr nr 
k at.: [2338/6, 2338/5, 2338/4, 2343/1, 21 91/3, 21 95/1 , 
2199/1 , 21 94/1, 2197, 2198/1, 2215/ 1, 221 4/3, 2185/6, 
2185/5, 2185/4 do granicy obrębu Frelich ów ; od p.o­
łudniowego narożnika parceli nr k a t. 21 81/4 granica 
biegdie w k ierunku północno-wschodnim początko­
wo i achodnimi granicami tej parceli, a następnie 
południowo-wschodnimi granicami parcel nr nr kat.: 
2176/1, 2180/1, 2178/ 1, 2170. 2164/3, 2163/ 1 ponownie 
do granicy obręb,u Freli,chów; 

2) na odcinku gromady Zabłocie: od północno-zachod­
niego narożnika parceli. nr kat. 257/1 w kierunku 
południowym i wschodnim granicami parcel nr nr 
kat.: 257/ 1, 213/ 1, 1960/ 1, 214/4, 256/3, 255/ 1, 254, 
2060, 294/ 1, 2059/3, 295/1, 82/ 1, 310/1, 309/ 1, 308/4, 
304/ 1, 302'1, 2057/ 1,389/ 1,392/ 1,390/1,391 / 1, 1967/3, 
404/ 1,1 405/ 1, 2058/4, 296/ 1 do granicy obrębu Stru­
mień; _ 

3) na odcinku gromady Frelichów: ' od zachodniego na­
rożnika parceli nr nr kat. 51/1 w kierunku połud­
niowo-wscllOdnim l północno-wschodnim granicami 
parcel nr nr kat.: 51 / 1, 53/2, 57/3, 451 /1, 62/4, 63/6, 
63/5, 63/4, 62'4, 53/4, 56/ 1, 59/5, 59/4, a od północno­
wschod.niego narożnika parceli nr kat. 39/4 grani­
cami ob rębów Frelichów i Strumień do granicy ob­
rębu Zarzecze; 

4) na odcinku gromady Zarzecze: od południowego 

na rożn ika parceli nr kat. 3620/1, położonego na gra­
nicy obr~bów Strumi eń, Frelichów i Zarzecze, w kie­
ru nku północnym , a następnie wschodnim granicami 
parcel nr nr kat.: 3620/ 1, 225/ 1, 226/ 1, 3584/ 1, 223, 
21 3/1' 1220/2, 212/ 1, 216/3, 196/2, 216/2, 214/ 1, 216/ 1, 
217/ 1, 3583/6, 3587/3, 237/ 1, 862/ 1, 855/1, 830/4, 829/5, 
39111,3594/1,412/1,421 /1,366/ 1,367/1,365/1,3593/ 1. 
364/ 1, 361 /3, 363, 3093/49, 3093/48, 3093/47, 438, 446, 
448, 3093/46. 3093/21, 3093/22, 3093/45, 485/1, 484/3, 



I· 

Dziennik Ustaw Nr 41 - 309 Poz. 187, 188, 189 i 190 ---------------------------- ----------------- ----------
492/ 1, SOl/l, 500/ 1, 503/ 1,504/2, 505/ 1, 504/ 1, 3093/44, 
3092/ 5,3092/7,3539/ 1;' 3080/42,3537/ 1,3087/9,3537/ 2, 
3085/7, 3537/3, 3085/8, 34S7/1, 3076/1, 3078/1, 3072i l, 
3066/ 1, 3065/ 1, 3622/ 1, ~062, 3057/2, 3053/ 1, 3051/1 
do gran icy obrębu Chybie; 

. 5) na odcinku gromady Chybie : ' od północno-zachod­
niego narożnika parceli nr kat. 1013/5 w kierunku 
południowym granicami parcel nr nr kat.: 1013/5, 
1184/ 1, 1-014/3, 1159/4, 1009/4, 1011/6, 1011 /7, 1011/10, 
1011 /8, przecina tor, kolejowy Chybie - Czechowice 
Miasto i biegnie w kierunku południowo-zachodnim 
po granicy parcel nr nr kat.: 1007/ 1, 1002/3, 972/5, 
972/3, 970/ 1, 977/ 1; od południowo-zachodniego na­
rożnika parceli nr kat. 978/1 granica skręca na 
wschód i biegnie granicami parcel nr nr kat.: 978/ 1, 
992/1, 1182/1, 993/ 1, 999/1, 998/4; od południowo-

wschodniego na,rożnika parceli nr kat. 998/4 grani­
ca skręca w kierunku północnym i północno-wsch o­
dnim i biegnie granicami parcel nr nr k at.: 998/ 4, 
1000/1 , 1018/ 1, przecina tor kolejowy Chybie ,­
Czechowice Miasto i biegnie w kierunku północno­
wschodnim granicami parcel nr nr kat.: 1015/3, 
1016/6, 1017/ 11 , 1016/5. 1105/ 1 do granicy obrębu 
Ligota w powiecie bielskim. 

§ 3. Wykonanie rtlzporządzenia porucza się Preze­
s,owi Rady Ministrów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
f stycznia 1954 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bicrut 

188 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 sierpnia 1953 r. 

w sprawie zmiany granic powiatów będzińskiego i ' zawierciańskiego w województwie słalinogrodzkim. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 hItego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań­
stwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Z gminy Łos ień w powiecie będzińskirn, wo­
jewództwie stalinogrodzkim wyłącza się gromadę Trze­
byczka i włącza się ją do gminy Łazy w powiecie za­
wierciańskim, w tymże województwie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze­
sowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

189 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 sierpnia 1953 r. 

w sprawie zmiany granic powiatów tomaszowsldeg6 i zamojskiego w województwie lubelskim. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań­
stwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje: 

. § 1. Z gminy Kotlice w powiecie tomaszowskim, 
województwie lubelskim wyłącza się gromadę Bożydar 

i włącza się ją do gminy Nowa Osada w powiecie za­
mojskim, w tymże województwie. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze­
sowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi wżycie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

190 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 sierpnia 1953 r. 

w sprawie zmiany granic miasta Radomia w województwie kieleckim. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego 
Państwa (Dz. U. Nr 6. poz. 48) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Włąc:za się do miasta Radomia w woje~ 
wództwie kieleckim następujące obszary z powiatu ra­
domskiego w tymże województwie.: 


